
Verlautbarungen und Zusatzbedingungen 
 
Der Käufer trägt die Kosten und jegliches Risiko für Demontage, Verladetätigkeiten und Abtransport. Erfüllungsort für die 
Übernahme ist der jeweilige Standort der veräußerten Gegenstände.  
 
Der Kaufpreis, die Käufergebühren und die MWSt sind sofort nach Zuschlagserteilung zur Zahlung fällig. Die Zahlung erfolgt 

ausschließlich an das inkassoberechtigte Dorotheum.  
Der Verkäufer und das Dorotheum behalten sich neben anderen bestehenden Rechten- das Recht vor, hinsichtlich 
Gegenständen, die innerhalb von 7 Tagen nach Zuschlag nicht vollständig bezahlt werden unter Setzung einer Nachfrist von 
7 Tagen vom jeweiligen Vertrag zurückzutreten und diesen zu stornieren. Für diesen Fall behalten sich der Verkäufer und das 
Dorotheum auch vor, vom Käufer den Ersatz des entstandenen Schadens zu fordern. 
 
Die Verwahrung, Schaustellung sowie die Ausfolgung der Gegenstände erfolgt unter alleiniger Aufsicht und Verantwortung 
des Verkäufers Fa. Hofstätter Kunsthandel GmbH 
 
Besichtigung: Ort:  Fugbachgasse 4, 1020 Wien 

   
  Donnerstag,  03. November 2016  von 14,00 bis 20,00 Uhr 
  Freitag,   04. November 2016  von 14,00 bis 20,00 Uhr 
  Samstag,  05. November 2016  von 11,00 bis 20,00 Uhr 
  Sonntag,  06. November 2016  von 11,00 bis 20,00 Uhr 
  Montag,   07. November 2016  von 14,00 bis 20,00 Uhr 
  Dienstag,  08. November 2016  von 14,00 bis 20,00 Uhr 
  Mittwoch,  09. November 2016  von 14,00 bis 20,00 Uhr 
  Donnerstag,  10. November 2016  von 10,00 bis 14,00 Uhr 
 
Auktion:  Donnerstag, 10. November 2016   Beginn: 14 Uhr 

Ort: Palais Dorotheum / Ludwigstorff-Saal; Dorotheergasse 17, 1010 Wien 
   
Abholung: Erfüllungsort für Warenabholung ist:  Fugbachgasse 4, 1020 Wien 
 
  Donnerstag,  10. November 2016  von 14,00 bis 18,00 Uhr 
  Freitag,  11. November 2016  von 10,00 bis 18,00 Uhr 

Montag,   14. November 2016  von 09,00 bis 13,00 Uhr 
  Dienstag,  15. November 2016  von 09,00 bis 13,00 Uhr 
  Mittwoch,  16. November 2016  von 09,00 bis 13,00 Uhr 
  Donnerstag,  17. November 2016  keine Warenausfolge 
  Freitag,  18. November 2016   von 12,00 bis 18,00 Uhr 

Montag,   21. November 2016  von 09,00 bis 13,00 Uhr 
  Dienstag,  22. November 2016  von 09,00 bis 13,00 Uhr 
  Mittwoch,  23. November 2016  von 09,00 bis 13,00 Uhr 
  Donnerstag,  24. November 2016  keine Warenausfolge 
  Freitag,  25. November 2016   von 12,00 bis 18,00 Uhr 
  Samstag,  26. November 2016  von 10,00 bis 18,00 Uhr                                       
   
Kostenlose Lagerung wird bis 26. November 2016 gewährt. Ab 28. November 2016 wird bezahlte, nicht abgeholte Ware auf 
Gefahr und Kosten des Käufers an die Firma Kunsttrans Speditionen GmbH umgelagert. 
Lager- und Administrationsgebühren der Firma Kunsttrans Speditionen GmbH werden direkt vom jeweiligen Käufer 
eingehoben und sind vor Ausfolgung zu begleichen, laut beiliegender Kostentabelle. 

 
Jede Ausfolgung sowie jeder Eigentumsübergang erfolgt erst nach vollständiger Kaufpreiszahlung einschließlich der 
Käufergebühr, Steuern und Abgaben, Zinsen und Lagergebühren, aller Spesen und Nebengebühren. Gegenstände, die 
innerhalb der angegebenen Zahlungs- und oder Abholfristen vom Käufer nicht abgeholt wurden, werden auf seine alleinigen 
Kosten und Gefahr des Käufers vom Verkäufer abgebaut und auf Kosten des Käufers eingelagert. Der Verkäufer ist bei 
Zahlungs- und/oder Annahmeverzug neben allfälligen anderen gesetzlichen oder vertraglichen Rechten auch berechtigt, die 
Wiederversteigerung oder freie Wiederverwertung vorzunehmen oder bei einem befugten Unternehmen vornehmen zu 
lassen. Den im Falle der Wiederverwertung/-versteigerung abzüglich aller hierfür angefallenen Spesen und Kosten erzielten 
Nettopreis wird der Verkäufer der gegen den Käufer bestehenden gesamten offenen Forderung aus Bruttokaufpreis zuzüglich 
Zinsen, Gebühren und Kosten und Spesen aller Art anrechnen. Der Verkäufer kann sich sowohl zum Abbau als auch zur 
Einlagerung oder Wiederverwertung/-versteigerung auch befugter dritter Personen bedienen. 



 

       Preisliste 

LEISTUNGEN VERRECHNETER KOSTENSATZ  

Transport der Ware vom in das externe Lager 
(inkl. Transportversicherung) 

- 80,00 € Fixbetrag je Transport je Käufer 

Bereitstellung Lagerfläche  
- 12,00 € je begonnener m2 je Monat  

(inkl. Lagerversicherung) 

Administrationskosten 

Je Abholung: 
- 15,00 € Fixbetrag für die interne Dokumentation 

und Lagerpapiere 
- 20,00 € pro m2 Lagerfläche für das Lagerhandling 

 
Wichtig: Sämtliche Beträge verstehen sich exkl. UST! 
 

Kontakt 

LAGERADRESSE                                          

Kunsttrans Spedition GmbH 
Bertl-Hayde-Gasse 4  
AT 1110 Wien 

ANSPRECHPARTNER 

Hr. Michael Punzengruber 

KONTAKT 

Fon: +43 1 748 55 44 – 41 
Fax: +43 1 748 55 34 
Mob: + 43 676 88850 884 
Mail: michael.punzengruber@smart4art.at 

ÖFFNUNGSZEITEN LAGER  

Montag– Freitag 09:00 – 16:00 Uhr 
Um Voranmeldung der Abholung wird gebeten. 

Kunsttrans steht Ihnen auch gerne als Ansprechpartner für den Transport Ihrer Ware zur Verfügung! 

mailto:michael.punzengruber@smart4art.at

